
 

                                        【裏面あり】 

 

 

 

楽天グループ株式会社様での 

新型コロナウイルスワクチン職域接種において 

市民向け接種を実施します 
 

楽天グループ株式会社様から、同社で実施する新型コロナワクチン３回目接種の職域接種にお

いて、横浜市民も対象として接種に協力したいとのお申し出をいただき、次のとおり接種を実施

することになりましたので、お知らせします。 

なお、楽天グループ株式会社様には１・２回目接種でも同様にご協力いただきました。 

 

 １ 対象  

ワクチンの３回目接種を希望する横浜市民で、３回目接種の接種券が届いている方 

※ １・２回目接種が、ファイザー社ワクチン、アストラゼネカ社ワクチンであった方も接種できます。 

２ 接種実施場所  

楽天クリムゾンハウス（東京都世田谷区玉川 1-14-1、二子玉川駅から徒歩４分） 

３ 実施日程 

   ３月 14日(月)から当面毎日実施予定（終了時期は未定） 

   平日：10:30～14:30、15:30～19:30（最終案内枠は、19:00～19:15） 

   休日：10:00～14:00、15:00～19:00（最終案内枠は、18:30～18:45） 

４ 予約枠 

   約 400～800 人程度（合計約 40,000 人） 

５ 使用ワクチン 

   武田／モデルナ社製ワクチン 

６ 予約方法 

   ２月 28日（月）９時から次のとおり、受け付けます。 

予約専用サイト（WEB） 

(受付時間 9:00～23:59 毎日) 

https://v-yoyaku.jp/141003-yokohama 

 ※「0014【横浜市民向け職域接種枠】楽天接種会場」を選択 

横浜市 

公式 LINE アカウント 

(受付時間 9:00～23:59 毎日) 

「横浜市公式 LINE アカウント」を「友だち登録」 
※LINE から予約に関するアカウント情報の登録をすると、予

約申し込みは LINE からのみとなり、予約専用サイトから予約

することはできません。 

※同一の LINE ユーザーIDから複数人の予約をすることはでき

ませんので、ご注意ください。 

予約センター（電話） 

(受付時間 9:00～19:00 毎日) 

0120-045-112 
※電話は大変混みあっていますので、「予約専用サイト」「市

公式 LINE」での予約をお勧めします。 

※聴覚障害の方で、パソコン・スマートフォンや電話での予約申込みができない方は、     

ＦＡＸで予約を受け付けます。（ＦＡＸ:045-550-4226） 

※３回目個別通知が届いた日から４週間先の日までの予約ができます。 

 

令 和 ４ 年 ２ 月 ２ 日 
健康福祉局健康安全課 横 浜 市 記 者 発 表 資 料 



７ 注意事項 

 ・ 楽天グループ株式会社様による市民向け接種の申込みにあたっての同意事項を必ずご確認

の上、接種を受けていただきます。（同意事項は市のウェブページに公開） 

・ 接種実施会場においては、安全のため、アレルギーのある方は、会場の医師による予診   

の結果、接種を見合わせて頂く場合があることをあらかじめご了承ください。その場合は、

改めてかかりつけ医または医療機関での接種をお願いします。 

・ 必ず予約した時間にご来場ください。特に午前開始の 10 時台、午後開始の 15 時台は予約

の時間どおりにご来場ください。早く来場されても、お待ち頂く十分なスペースがございま

せん。 

・ 楽天グループ株式会社様ではワクチン接種や予約に関する問合せには対応していません。

ご不明な点は、横浜市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンターにお問合せくださ

い。（電話0120-045-070、受付時間 9:00～19:00 土･日･祝日も受付） 

・ 「横浜市からお送りしている接種券」「予診票」「本人確認書類」を接種時に必ずお持ちく

ださい。接種券、本人確認書類を忘れると接種を受けられませんのでご注意ください。 

 

 

 

《楽天グループ株式会社様からのメッセージ》 

本ワクチン接種は、楽天グループが、従業員（間接雇用含む）と同家族に加え、近隣自治体住

民や自社単独で実施困難な複数中小企業等を含めた地域合同接種を計画・申請し、承認を受けて

実施するものです。ワクチンは申請計画に基づいて順次供給され、接種実績に基づき調整される

こともあることから、順次確定されるワクチン量に応じて予約枠を一定の単位で都度設定し、速

やかに無駄なく接種を進めるものです。 

 

このたび、感染・重症化・クラスター発生を予防し、ひいては日本全体における集団免疫の早

期獲得・経済活動再開へ貢献することを目的に、１回目・２回目に続き、３回目「職域接種」に

おいても協力し、地域包括的に実施することと致しました。当社として用意可能な会場規模や運

営人員・医療法人等の体制の範囲内でのご提供となり、至らない点もあるかと存じますが、ご理

解、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

楽天のこれまでの取り組みについては、以下 URL をご覧ください。 

https://rakuten.today/blog-ja/workplace-vaccination-2021-j.html 

 

 

 

 

お問合せ先 

健康福祉局健康安全課ワクチン接種調整等担当課長 河合 太一  Tel 045-671-4841 

※本件は楽天グループ株式会社と同時発表しています。 

 


